operaciones del hombre y las operaciones de la deidad. Por un hombre, la muerte, y por un hombre, la resurrección de entre los muertos. Una y otra manifestadas, no creadas. Dios manifestó en Adán su condición mortal; en Cristo, las primicias de la resurrección. Cuando dice el Apóstol: *Por un hombre, la muerte, ¿crees fue por su voluntad?* Si es así, no pertenece a la naturaleza; y, si por la naturaleza, luego no hay culpa. Opone el Apóstol dos hombres: el hombre de la muerte y el hombre de la resurrección, y no quiere que el segundo esté sometido al primero.

Y continúa: *Así como todos mueren en Adán, así en Cristo todos serán vivificados.* Al decir: *Todos serán vivificados en Cristo, ¿se refiere también a los impíos o sólo a los fieles?* Si también a los impíos, todos serán vivificados por la fe en Cristo y nadie será castigado; si habla sólo de los fieles, no todos serán vivificados en Cristo, sino únicamente los fieles, aunque todos los hombres resuciten por el poder de aquel que los creó. Y, si no quiere hablar el Apóstol de la muerte del cuerpo cuando dice: *Todos mueren en Adán*, no es entonces cuestión de pecado, porque Cristo murió lo mismo que Adán. Por el contrario, si estas palabras: *Todos mueren en Adán*, las refieres a un pecado del alma y no a la muerte física, sino a la muerte miserable de la culpa, es decir, al castigo que

distincione legitima aliud applicatur carni, aliud deitati. *Per hominem ergo mors, et per hominem resurrectione mortuorum*, manifestata, [1592] non creata: ceterum utrumque institutum per Deum est; sed in Adam mortis condicio, in persona vero Christi primitiae resurrectionis claruerunt. Hic ergo ubi dicit Apostolus: *Per hominem mors*: si per voluntatem eius dicas, nihil pertinet ad naturam; si per naturam, nihil spectat ad culpam. Homines nempe, alterum mortis, alterum resurrectionis ex adverso locavit, istum secundum nolens illi subdere. Et sequitur: *Sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur* (1 Cor 15,21). Hoc ergo quod ait: *Omnes in Christo vivificabuntur*, etiam de impiis, an tantum de fidelibus dicit? Si de impiis, quod omnes vivificentur in Christo; ergo nullus in poena est: si de fidelibus; non ergo universi vivificantur in fide Christi, sed tantum fideles, quavis omnes omnino virtute ipsius, qua conditi fuerant, excitentur. Si ergo de morte corporis loquitur: *In Adam omnes moriuntur*: nullus hoc nomine indicatur reatus, quando in eodem Adam et Christus mortuus invenitur; neque enim secuta esset veritas resurrectionis, nisi praecessisset veritas mortis. Igitur in Adam pronuntiat Apostolus omnes mori. Si haec mors non indicat aliud quam corporis resolutionem, nihil spectat profecto ad naturale peccatum, nec quidquam praeiudicat innocentibus, si in Adam mori dicantur, in quo et Christus est mortuus. Sin autem hoc quod ait: *In Adam omnes moriuntur*, ad peccatum vis animi, et non ad mortem solum, sed ad mortem ream et miseram pertinere, id est,